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Meldeergebnis - 3. Abschnitt

International Swim Meeting 2012
2.3. - 4.3.2012, Berlin

Veranstalter: SSC Berlin-Reinickendorf e.V.

Ausrichter: SSC Berlin-Reinickendorf e.V.

Teilnehmende Vereine:

Nr. Verein Aktive Starts Staffeln
1 Czech Swimming Federation CZE 8 11
2 KSP Kladno CZE 1 2
3 Lokomotiva Beroun CZE 3 3
4 SK Motorlet Praha CZE 7 10
5 SK Zatec CZE 1 2
6 SKP Nymburk CZE 1 1
7 Spartak Prerov CZE 1 1
8 Sport-Swimming Club Kolin CZE 1 1
9 USK Praha CZE 1 1
10 Gladsaxe Swim Club DEN 1 1
11 Holbaek Svomme Klub DEN 0 0 1
12 KVIK Kastrup DEN 6 6
13 Helsingfors Simsällskap FIN 3 3
14 Lappeenrannan Uimarit FIN 1 1
15 A.O.P.F GRE 1 1
16 Posidonas Ilision GRE 3 3
17 Balaton Uszo Klub HUN 1 2
18 Dombovar Swimming Club HUN 1 3
19 Dunaferr HUN 2 4
20 FTC Ferencvarosi Torna Club HUN 3 4
21 TFSE Budapest HUN 3 6
22 Kipsala Swim Club Ridzene LAT 4 6
23 Riga BJSS Ridzene LAT 1 1
24 Swimming Club OLIMPS LAT 3 4
25 AZ+PC NED 1 2
26 Aalesund SLK NOR 1 1
27 Arna SLK NOR 1 2
28 Asker SK NOR 5 8
29 Baerumsvommerne NOR 2 3
30 Bergens Svomme Club NOR 4 7 1
31 Bjerkvik SK NOR 1 2
32 Kolbotn IL NOR 1 1
33 Lambertseter SVK NOR 2 2 1
34 Loerenskog-Raelingen SK NOR 2 3 2
35 Madla Svommeklubb NOR 1 1
36 NTG Norway NOR 2 3 1
37 NTG Tromso NOR 2 2
38 Oslo Idrettslag NOR 0 0 1
39 SSK Skjetten Svomming NOR 1 2
40 Vestbyen Trondheim NOR 1 2
41 Vestkantsvommerne NOR 2 2 1
42 AZS-AWF Wroclaw POL 1 1
43 Kolobrzeg EST POL 3 4
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44 LKS Omega Kleszczow POL 1 1
45 MKS Juvenia Wroclaw POL 5 7 1
46 MKS Piast Glogow POL 1 2
47 SiKReT Gliwice POL 2 4
48 UKS Hajduki Chorzow POL 1 1
49 UKS NAWA Skierniewice POL 6 6
50 UKS Ostrobramska POL 2 3
51 UKS Wilanowia POL 1 1
52 WKS SLASK POL 11 15 1
53 Junost Kaliningrad RUS 2 4
54 Sdyshor 1 CSP RUS 4 6
55 Slowenia Swim Team SLO 2 2
56 ASC Dukla Banska Bystrica SVK 2 3
57 J&T Sport Team SVK 1 1
58 STU Trnava SVK 2 3
59 Tozan Sport Club SVK 2 3
60 Ängelholms Simsällskap SWE 7 11 2
61 Helsingborgs Simsällskap SWE 2 5
62 Jönköpings Simsällskap SWE 5 7 1
63 MASS Sweden SWE 2 2
64 ÖSF Swimming SWE 6 8 3
65 S71 SWE 4 6 1
66 SV Würzburg 05 GER LSV 2 1 1
67 Aqua Berlin GER LSV 3 1 2
68 Berliner TSC GER LSV 3 3 4
69 BSV Friesen 1895 GER LSV 3 1 1
70 BSV Medizin Marzahn GER LSV 3 2 2
71 Charl. DSV Nixe GER LSV 3 4 7
72 KSV Neptun Berlin GER LSV 3 2 2
73 SC Eintracht Berlin GER LSV 3 3 3
74 SC Poseidon Berlin GER LSV 3 1 1
75 SG Neukölln GER LSV 3 8 10
76 SG Schöneberg Berlin GER LSV 3 3 5
77 SG Steglitz-Berlin GER LSV 3 1 2
78 SwC Berlin GER LSV 3 4 5
79 Zehlendorfer TSV v. 1888 GER LSV 3 1 1
80 ESV Frankfurt (Oder) 1948 GER LSV 4 4 5
81 Potsdamer SV GER LSV 4 2 4
82 SV Wfr. Brandenburg GER LSV 4 3 5
83 OSC Bremerhaven GER LSV 5 2 2
84 Erster Offenbacher Schwimmclub GER LSV 7 2 2
85 1. Dresdner SG GER LSV 12 2 4
86 OSSV Kamenz GER LSV 12 1 2
87 SC Plauen 06 GER LSV 12 8 13
88 SSG Leipzig GER LSV 12 1 1
89 SSV Freiberg GER LSV 12 3 4
90 SV Zwickau 04 GER LSV 12 2 2
91 SVV Plauen GER LSV 12 1 1
92 SC Magdeburg GER LSV 13 4 7 1
93 FC Voran Ohe GER LSV 14 3 3
94 Flensburger SK von 1930 GER LSV 14 1 2
95 Ratzeburger SV von 1862 GER LSV 14 1 2
96 SV Wiking Kiel GER LSV 14 1 1
97 TSV RW Niebüll GER LSV 14 1 2
98 Maxi Swim-Team Hamm GER LSV 17 1 2
99 SG Dortmund GER LSV 17 1 1
100 SG Essen GER LSV 17 1 1
101 SG Schwimmen Münster GER LSV 17 12 17
102 DSV Jugendteam GER LSV 99 7 13 2
103 SSC Berlin-Reinickendorf GER LSV 3 3 3
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Summe 263 371 20

Das Wettkampfbecken ist 50 Meter lang und hat 10 Startbahnen, die durch wellenbrechende Leinen voneinander
getrennt sind.
Die Wassertiefe beträgt 3,00 m.
Die Wassertemperatur beträgt ca 26°C.
Es erfolgt automatische Zeitmessung.
Es wird nach der Ein-Start-Regel gestartet.
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3. Veranstaltungsabschnitt: Samstag, der 03.03.2012

Beginn: 16:00 Uhr oder 30 Min. nach Ende Abschnitt 2

Einschwimmen: in der Pause möglich

Wettkampffolge
Wk-
Nr. Wettkampf Wertung
931. 1500m Freistil Frauen Offene Wertung

   
131. 100m Brust Frauen Finale Offene Wertung

   
141. 100m Rücken Männer Finale Offene Wertung

   
171. 100m Schmetterling Frauen Finale Offene Wertung

   
181. 100m Schmetterling Männer Finale Offene Wertung

   
150. 4 x 50m Freistil Mixed - Knock Out-Staffeln Offene Wertung

   
155. 50m Freistil Frauen Finale Jahrgang 2002

   
154. 50m Freistil Frauen Finale Jahrgang 2000/2001

   
153. 50m Freistil Frauen Finale Jahrgang 1998/1999

   
152. 50m Freistil Frauen Finale Jahrgang 1996/1997

   
151. 50m Freistil Frauen Finale Jahrgang 1995 und älter

   
166. 50m Freistil Männer Finale Jahrgang 2002

   
165. 50m Freistil Männer Finale Jahrgang 2000/2001

   
164. 50m Freistil Männer Finale Jahrgang 1998/1999

   
163. 50m Freistil Männer Finale Jahrgang 1996/1997

   
162. 50m Freistil Männer Finale Jahrgang 1994/1995

   
161. 50m Freistil Männer Finale Jahrgang 1993 und älter

   
195. 50m Rücken Frauen Finale Jahrgang 2002

   
194. 50m Rücken Frauen Finale Jahrgang 2000/2001

   
193. 50m Rücken Frauen Finale Jahrgang 1998/1999

   
192. 50m Rücken Frauen Finale Jahrgang 1996/1997

   
191. 50m Rücken Frauen Finale Jahrgang 1995 und älter

   
206. 50m Brust Männer Finale Jahrgang 2002

   
205. 50m Brust Männer Finale Jahrgang 2000/2001

   
204. 50m Brust Männer Finale Jahrgang 1998/1999
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Wettkampffolge
Wk-
Nr. Wettkampf Wertung
203. 50m Brust Männer Finale Jahrgang 1996/1997

   
202. 50m Brust Männer Finale Jahrgang 1994/1995

   
201. 50m Brust Männer Finale Jahrgang 1993 und älter

   
75. 50m Schmetterling Frauen Finale Jahrgang 2002

   
74. 50m Schmetterling Frauen Finale Jahrgang 2000/2001

   
73. 50m Schmetterling Frauen Finale Jahrgang 1998/1999

   
72. 50m Schmetterling Frauen Finale Jahrgang 1996/1997

   
71. 50m Schmetterling Frauen Finale Jahrgang 1995 und älter

   
86. 50m Schmetterling Männer Finale Jahrgang 2002

   
85. 50m Schmetterling Männer Finale Jahrgang 2000/2001

   
84. 50m Schmetterling Männer Finale Jahrgang 1998/1999

   
83. 50m Schmetterling Männer Finale Jahrgang 1996/1997

   
82. 50m Schmetterling Männer Finale Jahrgang 1994/1995

   
81. 50m Schmetterling Männer Finale Jahrgang 1993 und älter
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Wettkampf-Nr. 931
1500m Freistil Frauen
Lauf 1
0
1 Christina Bahr 1994 GER FC Voran Ohe 18:40,22
2 Majken Smith 1997 NOR Asker SK 17:59,11
3 Andrea B. Westbye 1995 NOR Baerumsvommerne 17:43,51
4 Lena Stiefvatter 1993 GER SG Neukölln 17:00,34
5 Barbara Wasilewska 1994 POL LKS Omega Kleszczow 17:27,12
6 Adel Farkas 1998 HUN TFSE Budapest 17:51,40
7 Grete Steiner 1998 GER SG Schwimmen Münster 18:30,00
8 Martina Becker 1995 GER Erster Offenbacher Schwimmclub 18:47,80
9

Wettkampf-Nr. 131
100m Brust Frauen Finale
Weltrekord 01:04,45 Jessica A Hardy USA 07.08.2009 Federal Way
Europarekord 01:05,41 Yuliya Efimova RUS 28.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:09,15 Birte Steven AMTV-FTV Hamburg ISM 2007

A-Finale
0 Mayra Campos 1996 GER SwC Berlin 01:13,58
1 Josephina Bartela 1994 DEN KVIK Kastrup 01:13,33
2 Marlene Hüther 1998 GER DSV Jugendteam 01:13,19
3 Anna Heinemann 1996 GER SC Magdeburg 01:12,72
4 Sonja Schöber 1985 GER SG Dortmund 01:12,00
5 Katrine Liljedahl 1995 DEN KVIK Kastrup 01:12,67
6 Katharina Stiberg 1988 NOR Bjerkvik SK 01:12,90
7 Margarete Hummel 1997 GER Charl. DSV Nixe 01:13,24
8 Paulina Szydlo 1992 POL WKS SLASK 01:13,43
9 Weronika Paluszek 1993 POL WKS SLASK 01:13,60

Wettkampf-Nr. 141
100m Rücken Männer Finale
Weltrekord 00:51,94 Aaron Peirsol USA 08.07.2009 Indianapolis
Europarekord 00:52,11 Camille Lacourt FRA 10.08.2010 Budapest
ISM-Rekord 00:54,04 Aristeidis Grigoriadis Hellenic Swimming Fed. ISM 2011

A-Finale
0 Axel Pettersson 1995 SWE Jönköpings Simsällskap 00:59,61
1 Pavel Janecek 1994 CZE Czech Swimming Federation 00:58,64
2 Lavrans Solli 1992 NOR Bergens Svomme Club 00:58,08
3 Janis Saltans 1996 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 00:57,83
4 Jakub Jonczyk 1992 POL WKS SLASK 00:57,22
5 Jakub Kocar 1994 CZE Czech Swimming Federation 00:57,59
6 Krzysztof Jankiewicz 1991 POL UKS NAWA Skierniewice 00:58,03
7 Jan Naveau 1994 GER SC Magdeburg 00:58,27
8 Marco Aldabe Bomstad 1993 NOR Bergens Svomme Club 00:58,87
9 Roman Dmitrijev 1995 CZE USK Praha 00:59,61
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Wettkampf-Nr. 171
100m Schmetterling Frauen Finale
Weltrekord 00:56,06 Sarah Sjoestroem SWE 27.07.2009 Rome
Europarekord 00:56,06 Sarah Sjoestroem SWE 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 00:59,63 Sara Isakovic Slovenia Swim. Ass. ISM 2007
ISM-Rekord 00:59,63 Ingvild Snildal Asker SK ISM 2009
l Asker SK ISM 2009

A-Finale
0 Jeanine Roggenbuck 1996 GER SG Neukölln 01:04,37
1 Lisa Höpink 1998 GER DSV Jugendteam 01:02,92
2 Klara Farkas 1996 NOR Loerenskog-Raelingen SK 01:01,99
3 Lucie Svecena 1997 CZE Czech Swimming Federation 01:01,80
4 Ingvild Snildal 1988 NOR Asker SK 00:59,73
5 Kelly de Jong 1991 NED AZ+PC 01:01,55
6 Cosima Kleine 1997 GER Charl. DSV Nixe 01:01,99
7 Daniela Wachtel 1992 GER SG Neukölln 01:02,49
8 Monica Waage Johannessen 1990 NOR Bergens Svomme Club 01:03,38
9 Sara Skrzydlo 1993 POL WKS SLASK 01:04,47

Wettkampf-Nr. 181
100m Schmetterling Männer Finale
Weltrekord 00:49,82 Michael Phelps USA 01.08.2009 Rome
Europarekord 00:49,95 Milorad Cavic SRB 01.08.2009 Rome
ISM-Rekord 00:52,76 Peter Mankoc Slovenia Swim. Ass. ISM 2007

A-Finale
0 Sebastian Wegner 1995 GER OSSV Kamenz 00:58,43
1 Tomas Havranek 1994 CZE Czech Swimming Federation 00:57,07
2 Mateusz Chaba 1996 POL MKS Juvenia Wroclaw 00:56,96
3 Martin Zikmund 1993 CZE KSP Kladno 00:55,63
4 Charalampos Dimitrakopoulos 1990 GRE Posidonas Ilision 00:55,07
5 Pavels Kondrahins 1985 LAT Swimming Club OLIMPS 00:55,37
6 Robin Backhaus 1989 GER SG Neukölln 00:55,68
7 Alexander Kunert 1996 GER DSV Jugendteam 00:56,99
8 Mateusz Andrzejczak 1994 POL MKS Juvenia Wroclaw 00:57,31
9 Jacek Sokulski 1991 POL WKS SLASK 00:58,48

Wettkampf-Nr. 150
4 x 50m Freistil Mixed - Knock Out-Staffeln
Zwischenrunde
Lauf 1
0 1. Mannschaft NOR Loerenskog-Raelingen SK 01:49,03
1 1. Mannschaft NOR Lambertseter SVK 01:47,17
2 2. Mannschaft NOR NTG Norway II 01:45,31
3 2. Mannschaft SWE ÖSF Swimming II 01:42,91
4 1. Mannschaft SWE Jönköpings Simsällskap 01:41,49
5 1. Mannschaft GER SC Magdeburg 01:41,96
6 1. Mannschaft GER DSV Jugendteam 01:43,58
7 1. Mannschaft NOR Vestkantsvommerne 01:45,44
8 1. Mannschaft DEN Holbaek Svomme Klub 01:48,86
9 1. Mannschaft NOR Oslo Idrettslag 01:53,02

Lauf 2
0 2. Mannschaft NOR Loerenskog-Raelingen SK II 01:49,03
1 1. Mannschaft SWE Ängelholms Simsällskap 01:45,56
2 2. Mannschaft GER DSV Jugendteam II 01:45,05
3 1. Mannschaft SWE ÖSF Swimming 01:42,31
4 1. Mannschaft POL MKS Juvenia Wroclaw 01:41,47
5 1. Mannschaft NOR Bergens Svomme Club 01:41,70
6 1. Mannschaft POL WKS SLASK 01:43,35
7 3. Mannschaft SWE ÖSF Swimming III 01:45,35
8 2. Mannschaft SWE Ängelholms Simsällskap II 01:47,93
9 1. Mannschaft SWE S71 01:50,66
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Wettkampf-Nr. 155
50m Freistil Frauen Finale
Weltrekord 00:23,73 Britta Steffen GER 02.08.2009 Rome
Europarekord 00:23,73 Britta Steffen GER 02.08.2009 Rome
ISM-Rekord 00:24,91 Dorothea Brandt SG Neukölln ISM 2011

A-Finale
0 Juni Humpe 2002 GER SG Schwimmen Münster 00:35,87
1 Fabienne Zeglin 2002 GER SC Plauen 06 00:35,65
2 Anastasia Herbst 2002 GER SC Plauen 06 00:35,34
3 Charlotte Blanke 2002 GER Zehlendorfer TSV v. 1888 00:34,82
4 Hannah Küchler 2002 GER Potsdamer SV 00:33,64
5 Emely Lauterbach 2002 GER SC Plauen 06 00:34,01
6 Vivien Budek 2002 GER ESV Frankfurt (Oder) 1948 00:35,22
7 Eszter Szabo-Feltothy 2002 HUN TFSE Budapest 00:35,50
8 Mia Goericke 2002 GER SG Schöneberg Berlin 00:35,73
9 Tova Nilsson 2002 SWE S71 00:36,73

Wettkampf-Nr. 154
50m Freistil Frauen Finale
A-Finale
0 Sophie Fanselow 2000 GER Charl. DSV Nixe 00:31,21
1 Hanna Rosvall 2000 SWE Ängelholms Simsällskap 00:31,18
2 Barbora Seemanova 2000 CZE SK Motorlet Praha 00:30,84
3 Klara Andersson 2000 SWE Ängelholms Simsällskap 00:30,75
4 Charlotte Bohner 2000 GER Berliner TSC 00:29,95
5 Lilli Hartmann 2000 GER Maxi Swim-Team Hamm 00:30,36
6 Dora Reizinger 2000 HUN Dombovar Swimming Club 00:30,78
7 Emma Mohn 2000 GER SC Poseidon Berlin 00:30,94
8 Marta Asciukiewicz 2000 POL Kolobrzeg EST 00:31,19
9 Kornelia Walz 2000 POL UKS NAWA Skierniewice 00:31,32

Wettkampf-Nr. 153
50m Freistil Frauen Finale
A-Finale
0 Alina Groht 1998 GER Flensburger SK von 1930 00:28,58
1 Olivia Wrobel 1998 GER Charl. DSV Nixe 00:28,48
2 Natalie Kosiander 1998 NOR SSK Skjetten Svomming 00:28,36
3 Lisa Höpink 1998 GER DSV Jugendteam 00:27,77
4 Pia Ossenberg 1998 GER DSV Jugendteam 00:27,56
5 Anna Egorova 1998 RUS Junost Kaliningrad 00:27,58
6 Polina Tereshkina 1998 RUS Sdyshor 1 CSP 00:27,97
7 Andrea Podmanikova 1998 SVK Tozan Sport Club 00:28,39
8 Elisabeth Grösel 1998 GER SSV Freiberg 00:28,55
9 Irini-Georgia Nikoloudi 1998 GER Erster Offenbacher Schwimmclub 00:28,59
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Wettkampf-Nr. 152
50m Freistil Frauen Finale
A-Finale
0 Katharina Meister 1996 GER SG Neukölln 00:28,17
1 Anna Heinemann 1996 GER SC Magdeburg 00:28,13
2 Tereza Zavadova 1997 CZE Czech Swimming Federation 00:28,11
3 Alice Ivarsson 1996 SWE ÖSF Swimming 00:27,58
4 Anna Kolarova 1997 CZE SK Motorlet Praha 00:27,31
5 Marie Charlotte Kunz 1996 GER BSV Friesen 1895 00:27,33
6 Alma Dahlberg 1996 SWE Ängelholms Simsällskap 00:27,80
7 Julia Schnorrbusch 1996 GER 1. Dresdner SG 00:28,13
8 Maria Clausen Thompson 1996 NOR Madla Svommeklubb 00:28,15
9 Elida Hole 1996 NOR Vestkantsvommerne 00:28,20

Wettkampf-Nr. 151
50m Freistil Frauen Finale
A-Finale
0 Vilma Ekström 1994 SWE ÖSF Swimming 00:27,46
1 Susann Bjornsen 1993 NOR NTG Tromso 00:27,03
2 Anna Dowgiert 1990 POL WKS SLASK 00:26,48
3 Sandra Kazikova 1976 CZE Spartak Prerov 00:26,38
4 Dorothea Brandt 1984 GER SG Neukölln 00:25,57
5 Miroslava Syllabova 1990 SVK ASC Dukla Banska Bystrica 00:26,06
6 Julia Thiemann 1995 GER SC Magdeburg 00:26,46
7 Doris Eichhorn 1993 GER Aqua Berlin 00:27,00
8 Erika Carlén 1994 SWE Jönköpings Simsällskap 00:27,08
9 Beatrice Andersson 1989 SWE Jönköpings Simsällskap 00:27,57

Wettkampf-Nr. 166
50m Freistil Männer Finale
Weltrekord 00:20,91 Cesar Cielo BRA 18.12.2009 Sao Paulo
Europarekord 00:20,94 Frederick Bousquet FRA 26.04.2009 Montpellier
ISM-Rekord 00:22,37 Rafed El-Masri SG Neukölln ISM 2005

A-Finale
0 Lorenz Ehmann 2002 GER SV Wfr. Brandenburg 00:38,58
1 Etienne Weinbach 2002 GER TSV RW Niebüll 00:38,25
2 Ben Marienhagen 2002 GER Potsdamer SV 00:37,26
3 Maximilian Eichelkraut 2002 GER SC Plauen 06 00:36,39
4 Matej Renc 2002 CZE SK Motorlet Praha 00:34,23
5 Benedikt Christophel 2002 GER SG Schwimmen Münster 00:36,16
6 Till Florin 2002 GER SV Wfr. Brandenburg 00:37,10
7 Maxim Suk 2002 CZE Sport-Swimming Club Kolin 00:37,92
8 Jaques Weber 2002 GER SG Schwimmen Münster 00:38,36
9 Matti Schulze 2002 GER ESV Frankfurt (Oder) 1948 00:38,69
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Wettkampf-Nr. 165
50m Freistil Männer Finale
A-Finale
0 Fabian Fröhlich 2000 GER SV Zwickau 04 00:30,93
1 Levente Selmeci 2000 HUN Dunaferr 00:30,12
2 Michal Kapias 2000 POL SiKReT Gliwice 00:29,52
3 Bartosz Sawicki 2000 POL SiKReT Gliwice 00:29,25
4 Kai Lehmann 2000 GER SG Schöneberg Berlin 00:28,85
5 Georgiy Galchenko 2000 RUS Sdyshor 1 CSP 00:29,03
6 Gracan Domanski 2000 POL Kolobrzeg EST 00:29,39
7 Anton Willi Müller 2000 GER SV Wfr. Brandenburg 00:30,01
8 David Fincziczki 2000 HUN Balaton Uszo Klub 00:30,84
9 Dusan Miko 2000 CZE Lokomotiva Beroun 00:30,94

Wettkampf-Nr. 164
50m Freistil Männer Finale
A-Finale
0 Igor Ostrowski 1998 POL MKS Piast Glogow 00:27,51
1 Evgeniy Galchenko 1998 RUS Sdyshor 1 CSP 00:27,14
2 Daniel Sos 1998 HUN FTC Ferencvarosi Torna Club 00:26,78
3 Moritz Walaschewski 1998 GER SG Schwimmen Münster 00:26,19
4 Tomas Puchly 1998 SVK STU Trnava 00:25,74
5 Jan Luigi Andreose 1998 POL AZS-AWF Wroclaw 00:25,80
6 Anton Olsen 1998 DEN Gladsaxe Swim Club 00:26,42
7 Jan Brzeski 1998 POL UKS Ostrobramska 00:27,01
8 Olle Williamsson 1998 SWE Helsingborgs Simsällskap 00:27,16
9 Juraj Cimbora 1998 SVK Tozan Sport Club 00:27,58

Wettkampf-Nr. 163
50m Freistil Männer Finale
A-Finale
0 Markus Krüger 1997 DEN KVIK Kastrup 00:25,32
1 Max Janulewicz 1996 GER SG Steglitz-Berlin 00:25,16
2 Fabian Steen 1996 SWE Helsingborgs Simsällskap 00:24,98
3 Pascal Winter 1996 GER DSV Jugendteam 00:24,53
4 Janis Saltans 1996 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 00:23,95
5 Fredrik Gaugg 1996 GER SG Neukölln 00:24,44
6 Piotr Ludwiczak 1996 POL Kolobrzeg EST 00:24,70
7 Isak Eliasson 1996 SWE MASS Sweden 00:25,14
8 Viktor Kertes 1996 SWE Ängelholms Simsällskap 00:25,30
9 Marek Stulik 1997 CZE Lokomotiva Beroun 00:25,36
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Wettkampf-Nr. 162
50m Freistil Männer Finale
A-Finale
0 Axel Pettersson 1995 SWE Jönköpings Simsällskap 00:24,89
1 Tim Seifert 1995 GER SV Zwickau 04 00:24,77
2 Filip Bujoczek 1994 POL WKS SLASK 00:24,66
3 Niksa Stojkovski 1994 NOR NTG Norway 00:24,09
4 Christian Tronvoll 1994 NOR Vestbyen Trondheim 00:23,83
5 Jan Naveau 1994 GER SC Magdeburg 00:23,93
6 Steven Stöber 1995 GER SSC Berlin-Reinickendorf 00:24,54
7 Ben Günther 1994 GER 1. Dresdner SG 00:24,73
8 Marcel Nagy 1995 GER SC Magdeburg 00:24,85
9 David Urban 1995 CZE Czech Swimming Federation 00:24,89

Wettkampf-Nr. 161
50m Freistil Männer Finale
A-Finale
0 Wojciech Szamotulski 1991 POL WKS SLASK 00:24,72
1 Pawel Werner 1993 POL MKS Juvenia Wroclaw 00:24,52
2 Adrian Klusek 1993 POL MKS Juvenia Wroclaw 00:24,14
3 Tom Siara 1990 GER SG Neukölln 00:23,39
4 Roman Kucik 1981 SVK ASC Dukla Banska Bystrica 00:23,14
5 Tomas Plevko 1991 CZE SK Zatec 00:23,34
6 Jakub Jonczyk 1992 POL WKS SLASK 00:23,89
7 Lavrans Solli 1992 NOR Bergens Svomme Club 00:24,48
8 Viktor Rochowiak 1993 SWE Jönköpings Simsällskap 00:24,67
9 Jevgenijs Konabo 1989 LAT Swimming Club OLIMPS 00:24,74

Wettkampf-Nr. 195
50m Rücken Frauen Finale
Weltrekord 00:27,06 Jing Zhao CHN 30.07.2009 Rome
Europarekord 00:27,23 Daniela Samulski GER 30.07.2009 Rome
ISM-Rekord 00:29,12 Ingrid Snildal Asker SK ISM 2009

A-Finale
0 Fabienne Zeglin 2002 GER SC Plauen 06 00:42,96
1 Mia Goericke 2002 GER SG Schöneberg Berlin 00:41,87
2 Emely Lauterbach 2002 GER SC Plauen 06 00:41,06
3 Hannah Küchler 2002 GER Potsdamer SV 00:39,74
4 Eszter Szabo-Feltothy 2002 HUN TFSE Budapest 00:38,81
5 Anastasia Herbst 2002 GER SC Plauen 06 00:39,29
6 Celina Kühne 2002 GER Ratzeburger SV von 1862 00:40,25
7 Vivien Budek 2002 GER ESV Frankfurt (Oder) 1948 00:41,20
8 Maria Friedrich 2002 GER ESV Frankfurt (Oder) 1948 00:42,48
9 Tova Nilsson 2002 SWE S71 00:43,07
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Wettkampf-Nr. 194
50m Rücken Frauen Finale
A-Finale
0 Felicitas Lehmann 2000 GER ESV Frankfurt (Oder) 1948 00:37,63
1 Polina Ryzhova 2000 RUS Sdyshor 1 CSP 00:37,28
2 Franziska Strobel 2000 GER SG Schwimmen Münster 00:36,59
3 Dora Reizinger 2000 HUN Dombovar Swimming Club 00:35,43
4 Merle Wacker 2000 GER Berliner TSC 00:34,00
5 Valeriya Egorova 2001 RUS Junost Kaliningrad 00:34,96
6 Michaela Frebortova 2000 CZE SKP Nymburk 00:36,32
7 Antonia Damisch 2000 GER SC Plauen 06 00:37,25
8 Julia Zsembery 2000 HUN TFSE Budapest 00:37,32
9 Barbora Seemanova 2000 CZE SK Motorlet Praha 00:37,69

Wettkampf-Nr. 193
50m Rücken Frauen Finale
A-Finale
0 Jennifer Woeller 1998 GER SwC Berlin 00:33,58
1 Elisabeth Grösel 1998 GER SSV Freiberg 00:33,54
2 Aada Alastalo 1998 FIN Helsingfors Simsällskap 00:33,32
3 Pia Ossenberg 1998 GER DSV Jugendteam 00:32,55
4 Anna Egorova 1998 RUS Junost Kaliningrad 00:31,44
5 Annabel Oertel 1999 GER SC Eintracht Berlin 00:32,14
6 Alina Groht 1998 GER Flensburger SK von 1930 00:33,16
7 Natalie Kosiander 1998 NOR SSK Skjetten Svomming 00:33,39
8 Viivi Aliklaavu 1998 FIN Helsingfors Simsällskap 00:33,58
9 Lisa Schleiwies 1999 GER FC Voran Ohe 00:33,82

Wettkampf-Nr. 192
50m Rücken Frauen Finale
A-Finale
0 Julia Schnorrbusch 1996 GER 1. Dresdner SG 00:32,31
1 Daniella Bender 1996 DEN KVIK Kastrup 00:31,77
2 Elise Olsen 1997 NOR Asker SK 00:31,63
3 Lucie Svecena 1997 CZE Czech Swimming Federation 00:31,39
4 Selina Hocke 1996 GER SwC Berlin 00:29,89
5 Vilma Ruotsalainen 1996 FIN Lappeenrannan Uimarit 00:31,03
6 Alice Ivarsson 1996 SWE ÖSF Swimming 00:31,40
7 Hannah Nissen 1997 DEN KVIK Kastrup 00:31,67
8 Lina Rosvall 1997 SWE Ängelholms Simsällskap 00:32,05
9 Rebecca Diaz-Nilsson 1996 SWE ÖSF Swimming 00:32,53
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Wettkampf-Nr. 191
50m Rücken Frauen Finale
A-Finale
0 Beatrice Andersson 1989 SWE Jönköpings Simsällskap 00:31,46
1 Anja Carman 1985 SLO Slowenia Swim Team 00:30,47
2 Konstantina Papailia 1991 GRE A.O.P.F 00:30,10
3 Doris Eichhorn 1993 GER Aqua Berlin 00:29,86
4 Ingvild Snildal 1988 NOR Asker SK 00:29,57
5 Klaudia Nazieblo 1993 POL MKS Juvenia Wroclaw 00:29,75
6 Maja Zawiszewska 1993 POL WKS SLASK 00:30,06
7 Veronica Bjorlykke 1994 NOR Aalesund SLK 00:30,30
8 Madelene Andersson 1995 SWE ÖSF Swimming 00:30,93
9 Kim Merle Fürstenwerth 1995 GER FC Voran Ohe 00:31,49

Wettkampf-Nr. 206
50m Brust Männer Finale
Weltrekord 00:26,67 Cameron van den Burgh RSA 29.07.2009 Rome
Europarekord 00:26,83 Hendrik Feldwehr GER 28.07.2009 Rome
ISM-Rekord 00:27,99 Johannes Neumann SC Riesa ISM 2009

A-Finale
0 Kirills Zezela 2002 LAT Riga BJSS Ridzene 00:52,09
1 Michael Chirilas 2002 GER SG Schöneberg Berlin 00:51,19
2 Till Florin 2002 GER SV Wfr. Brandenburg 00:50,03
3 Etienne Weinbach 2002 GER TSV RW Niebüll 00:49,11
4 Benedikt Christophel 2002 GER SG Schwimmen Münster 00:46,79
5 Maximilian Eichelkraut 2002 GER SC Plauen 06 00:48,01
6 Michl Däubner 2002 GER SC Plauen 06 00:49,72
7 Richie Melzer 2002 GER SC Eintracht Berlin 00:50,19
8 Lorenz Ehmann 2002 GER SV Wfr. Brandenburg 00:51,56
9 Jaques Weber 2002 GER SG Schwimmen Münster 00:52,66

Wettkampf-Nr. 205
50m Brust Männer Finale
A-Finale
0 Mateusz Chromik 2000 POL UKS Hajduki Chorzow 00:42,92
1 Ilja Rudnev 2001 CZE SK Motorlet Praha 00:42,64
2 Kacper Orzechowski 2000 POL UKS NAWA Skierniewice 00:40,05
3 Alexander Eckervogt 2000 GER SG Schwimmen Münster 00:38,54
4 Jonas Nathmann 2000 GER SG Schwimmen Münster 00:37,56
5 Hubert Szablowski 2000 POL UKS Ostrobramska 00:38,49
6 Malte Ossenberg 2000 GER SG Schwimmen Münster 00:39,81
7 Ludwig Müller 2001 GER SVV Plauen 00:41,20
8 Max Hewing 2001 GER SG Schwimmen Münster 00:42,73
9 Moritz Mauer 2000 GER OSC Bremerhaven 00:43,12
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Wettkampf-Nr. 204
50m Brust Männer Finale
A-Finale
0 Philipp Dressel-Putz 1998 GER SC Plauen 06 00:35,69
1 Adam Halas 1998 SVK STU Trnava 00:35,12
2 Igor Ostrowski 1998 POL MKS Piast Glogow 00:34,03
3 Alexander Litke 1998 GER SwC Berlin 00:33,87
4 Daniel Kertes 1999 SWE Ängelholms Simsällskap 00:33,27
5 Sampo Jokinen 1998 FIN Helsingfors Simsällskap 00:33,59
6 Soma Barocsai 1998 HUN Dunaferr 00:33,88
7 Georgios Karavas 1998 GRE Posidonas Ilision 00:35,01
8 Urs Laurin Bludau 1998 NOR Arna SLK 00:35,23
9 Olle Williamsson 1998 SWE Helsingborgs Simsällskap 00:36,20

Wettkampf-Nr. 203
50m Brust Männer Finale
A-Finale
0 Ondrej Sorm 1997 CZE SK Motorlet Praha 00:32,79
1 Dimitrios Varthalitis 1996 GRE Posidonas Ilision 00:32,43
2 Viktor Kertes 1996 SWE Ängelholms Simsällskap 00:32,25
3 Leo Schmidt 1997 GER KSV Neptun Berlin 00:32,01
4 Florian Schepp 1996 GER DSV Jugendteam 00:30,92
5 Attila Perneki 1996 HUN FTC Ferencvarosi Torna Club 00:31,41
6 Janis Dubovskis 1996 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 00:32,23
7 Paul Winkler 1996 GER KSV Neptun Berlin 00:32,32
8 Max Janulewicz 1996 GER SG Steglitz-Berlin 00:32,70
9 Jozef Onderka 1997 CZE Lokomotiva Beroun 00:32,79

Wettkampf-Nr. 202
50m Brust Männer Finale
A-Finale
0 Max Zimmermann 1995 GER SSV Freiberg 00:31,04
1 Marten Tönjes 1995 GER OSC Bremerhaven 00:30,70
2 Mateusz Szot 1995 POL WKS SLASK 00:30,32
3 Yannick Lindenberg 1995 GER SSC Berlin-Reinickendorf 00:30,19
4 Jakub Sevcik 1994 CZE Czech Swimming Federation 00:29,11
5 Fjodors Mjasojedovs 1994 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 00:29,79
6 Joergen Braathen 1995 NOR Loerenskog-Raelingen SK 00:30,27
7 Victor Klügel 1995 SWE S71 00:30,68
8 Josef Nehnevajsa 1995 CZE Czech Swimming Federation 00:30,90
9 Sebastian Dobrescu 1994 SWE Jönköpings Simsällskap 00:31,61
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Wettkampf-Nr. 201
50m Brust Männer Finale
A-Finale
0 Aleksander Sire 1993 NOR Asker SK 00:30,27
1 Max Werkmeister 1989 GER SV Würzburg 05 00:30,10
2 Uldis Tazans 1993 LAT Swimming Club OLIMPS 00:29,69
3 Robert Vovk 1989 SLO Slowenia Swim Team 00:29,09
4 Aleksander Hetland 1982 NOR Baerumsvommerne 00:28,07
5 Erik Steinhagen 1989 GER SG Essen 00:28,64
6 Emil Klingberg Nielsen 1987 DEN KVIK Kastrup 00:29,13
7 Andrejs Rozalovskis 1992 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 00:29,72
8 Anton Jansson 1992 SWE ÖSF Swimming 00:30,23
9 Tony Wiegmann 1991 GER SSG Leipzig 00:30,40

Wettkampf-Nr. 75
50m Schmetterling Frauen Finale
Weltrekord 00:25,07 Therese Alshammar SWE 31.07.2009 Rome
Europarekord 00:25,07 Therese Alshammar SWE 31.07.2009 Rome
ISM-Rekord 00:26,83 Ingvild Snildal Asker SK ISM 2011

A-Finale
0 Rachel Palusaar 2002 SWE S71 00:49,34
1 Elsa Brink 2002 SWE S71 00:44,03
2 Tova Nilsson 2002 SWE S71 00:42,73
3 Eszter Szabo-Feltothy 2002 HUN TFSE Budapest 00:40,07
4 Hannah Küchler 2002 GER Potsdamer SV 00:39,68
5 Anastasia Herbst 2002 GER SC Plauen 06 00:39,70
6 Juni Humpe 2002 GER SG Schwimmen Münster 00:40,48
7 Marlene Sandberg 2002 GER SSC Berlin-Reinickendorf 00:43,16
8 Celina Kühne 2002 GER Ratzeburger SV von 1862 00:45,71
9

Wettkampf-Nr. 74
50m Schmetterling Frauen Finale
A-Finale
0 Klara Andersson 2000 SWE Ängelholms Simsällskap 00:34,93
1 Sophie Fanselow 2000 GER Charl. DSV Nixe 00:34,64
2 Dora Reizinger 2000 HUN Dombovar Swimming Club 00:33,89
3 Julia Zsembery 2000 HUN TFSE Budapest 00:33,03
4 Charlotte Bohner 2000 GER Berliner TSC 00:32,37
5 Hanna Rosvall 2000 SWE Ängelholms Simsällskap 00:32,82
6 Lilli Hartmann 2000 GER Maxi Swim-Team Hamm 00:33,15
7 Melina Sinkwitz 2000 GER Berliner TSC 00:34,08
8 Inez Pogorzelska 2000 POL UKS Wilanowia 00:34,69
9 Dana Schmidt 2001 GER SG Schwimmen Münster 00:34,97
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Wettkampf-Nr. 73
50m Schmetterling Frauen Finale
A-Finale
0 Franziska Fischer 1999 GER SSV Freiberg 00:30,67
1 Anna Egorova 1998 RUS Junost Kaliningrad 00:30,32
2 Juliane Anke 1998 GER SC Plauen 06 00:29,92
3 Olivia Wrobel 1998 GER Charl. DSV Nixe 00:29,45
4 Lisa Höpink 1998 GER DSV Jugendteam 00:29,16
5 Polina Tereshkina 1998 RUS Sdyshor 1 CSP 00:29,38
6 Boglarka Felkai 1999 HUN FTC Ferencvarosi Torna Club 00:29,76
7 Pia Ossenberg 1998 GER DSV Jugendteam 00:29,98
8 Hanna Louise Berge 1998 NOR Lambertseter SVK 00:30,59
9 Matilda Weiler 1998 SWE Ängelholms Simsällskap 00:30,71

Wettkampf-Nr. 72
50m Schmetterling Frauen Finale
A-Finale
0 Ulrika Holm 1996 SWE MASS Sweden 00:29,67
1 Anna Kolarova 1997 CZE SK Motorlet Praha 00:29,21
2 Elise Olsen 1997 NOR Asker SK 00:29,00
3 Cosima Kleine 1997 GER Charl. DSV Nixe 00:28,58
4 Lucie Svecena 1997 CZE Czech Swimming Federation 00:28,27
5 Selina Hocke 1996 GER SwC Berlin 00:28,42
6 Klara Farkas 1996 NOR Loerenskog-Raelingen SK 00:28,71
7 Jeanine Roggenbuck 1996 GER SG Neukölln 00:29,19
8 Celine Ihl 1996 GER BSV Medizin Marzahn 00:29,45
9 Rebecca Diaz-Nilsson 1996 SWE ÖSF Swimming 00:29,67

Wettkampf-Nr. 71
50m Schmetterling Frauen Finale
A-Finale
0 Mette Mellbye Larsen 1995 NOR Asker SK 00:28,97
1 Katarina Listopadova 1993 SVK J&T Sport Team 00:28,64
2 Daniela Wachtel 1992 GER SG Neukölln 00:28,20
3 Kelly de Jong 1991 NED AZ+PC 00:27,71
4 Ingvild Snildal 1988 NOR Asker SK 00:27,15
5 Anna Dowgiert 1990 POL WKS SLASK 00:27,52
6 Katharina Stiberg 1988 NOR Bjerkvik SK 00:27,83
7 Monica Waage Johannessen 1990 NOR Bergens Svomme Club 00:28,33
8 Katarzyna Staszkiewicz 1990 POL WKS SLASK 00:28,84
9 Maja Zawiszewska 1993 POL WKS SLASK 00:28,99
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Wettkampf-Nr. 86
50m Schmetterling Männer Finale
Weltrekord 00:22,43 Rafael Munoz Perez ESP 05.04.2009 Malaga
Europarekord 00:22,43 Rafael Munoz Perez ESP 05.04.2009 Malaga
ISM-Rekord 00:24,12 Thomas Rupprath SC Empor Rostock 2000 ISM 2007

A-Finale
0
1
2
3 Michael Chirilas 2002 GER SG Schöneberg Berlin 00:43,74
4 Matej Renc 2002 CZE SK Motorlet Praha 00:40,72
5 Benedikt Christophel 2002 GER SG Schwimmen Münster 00:43,23
6 David Hucke 2002 GER SC Eintracht Berlin 00:52,03
7
8
9

Wettkampf-Nr. 85
50m Schmetterling Männer Finale
A-Finale
0 Stepan Ce 2000 CZE SK Motorlet Praha 00:33,99
1 Alex Lytkin 2000 GER BSV Medizin Marzahn 00:32,62
2 Georgiy Galchenko 2000 RUS Sdyshor 1 CSP 00:32,41
3 Gracan Domanski 2000 POL Kolobrzeg EST 00:31,64
4 Bartosz Sawicki 2000 POL SiKReT Gliwice 00:30,05
5 Jonas Nathmann 2000 GER SG Schwimmen Münster 00:31,59
6 David Fincziczki 2000 HUN Balaton Uszo Klub 00:32,27
7 Michal Kapias 2000 POL SiKReT Gliwice 00:32,53
8 Levente Selmeci 2000 HUN Dunaferr 00:32,85
9 Paul Walaschewski 2001 GER SG Schwimmen Münster 00:34,45

Wettkampf-Nr. 84
50m Schmetterling Männer Finale
A-Finale
0 Michal Debski 1998 POL UKS NAWA Skierniewice 00:30,07
1 Urs Laurin Bludau 1998 NOR Arna SLK 00:29,78
2 Soma Barocsai 1998 HUN Dunaferr 00:29,20
3 Tomas Puchly 1998 SVK STU Trnava 00:28,43
4 Jan Brzeski 1998 POL UKS Ostrobramska 00:27,79
5 Juraj Cimbora 1998 SVK Tozan Sport Club 00:28,23
6 Daniel Sos 1998 HUN FTC Ferencvarosi Torna Club 00:28,84
7 Szymon Debski 1999 POL UKS NAWA Skierniewice 00:29,36
8 Olle Williamsson 1998 SWE Helsingborgs Simsällskap 00:29,96
9 Daniel Kertes 1999 SWE Ängelholms Simsällskap 00:30,22
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Wettkampf-Nr. 83
50m Schmetterling Männer Finale
A-Finale
0 Kacper Perzankowski 1996 POL UKS NAWA Skierniewice 00:26,81
1 Sander Nilsen Sivertsen 1996 NOR Bergens Svomme Club 00:26,66
2 Armin Porobic 1996 NOR Lambertseter SVK 00:26,54
3 Leon Fischer 1996 GER DSV Jugendteam 00:26,18
4 Janis Saltans 1996 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 00:25,79
5 Mateusz Chaba 1996 POL MKS Juvenia Wroclaw 00:25,97
6 Fabian Steen 1996 SWE Helsingborgs Simsällskap 00:26,35
7 Pascal Winter 1996 GER DSV Jugendteam 00:26,64
8 Alexander Kunert 1996 GER DSV Jugendteam 00:26,79
9 Marius Solaat Rodland 1997 NOR Vestkantsvommerne 00:27,09

Wettkampf-Nr. 82
50m Schmetterling Männer Finale
A-Finale
0 Tomas Havranek 1994 CZE Czech Swimming Federation 00:26,38
1 Ben Günther 1994 GER 1. Dresdner SG 00:26,32
2 Sebastian Palm 1994 GER SV Wiking Kiel 00:26,22
3 Sebastian Wegner 1995 GER OSSV Kamenz 00:26,15
4 Mateusz Andrzejczak 1994 POL MKS Juvenia Wroclaw 00:25,19
5 Jan Naveau 1994 GER SC Magdeburg 00:25,85
6 Thomas Myhrer 1994 NOR NTG Norway 00:26,18
7 Christian Tronvoll 1994 NOR Vestbyen Trondheim 00:26,29
8 Niksa Stojkovski 1994 NOR NTG Norway 00:26,37
9 Erik Tobias Sollesnes 1995 NOR Kolbotn IL 00:26,39

Wettkampf-Nr. 81
50m Schmetterling Männer Finale
A-Finale
0 Lavrans Solli 1992 NOR Bergens Svomme Club 00:26,32
1 Runar Borgen 1993 NOR NTG Tromso 00:25,80
2 Roman Kucik 1981 SVK ASC Dukla Banska Bystrica 00:25,26
3 Pavels Kondrahins 1985 LAT Swimming Club OLIMPS 00:25,13
4 Aleksander Hetland 1982 NOR Baerumsvommerne 00:24,91
5 Michal Ledl 1991 CZE SK Motorlet Praha 00:24,92
6 Tomas Plevko 1991 CZE SK Zatec 00:25,21
7 Martin Zikmund 1993 CZE KSP Kladno 00:25,64
8 Nikola Stojmenovic 1988 SWE ÖSF Swimming 00:25,91
9 Jakub Jonczyk 1992 POL WKS SLASK 00:26,33
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